Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

октябрь 2023 года                                                                                      №
                                                      с. Пешково

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 29.12.202 г. № 49  «О бюджете  сельского поселения «Пешковское» на 2023 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.2 ч.5 статьи 23 Устава сельского поселения «Пешковское», статьей 62Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Пешковское» ,в соответствии с Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 25.12.2018г. №1668-ЗЗК, Совет сельского поселения «Пешковское»
Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 29.12.2022г. № 49«О бюджете сельского поселения «Пешковское» на 2023 г следующие изменения:
1) статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Пешковское» на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения«Пешковское» в сумме 9473,4тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 7948,5 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Пешковское» в сумме 9473,4 тыс. рублей;
                                                                                                                     тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено по бюджету на 2022 год
	Сумма внесенных изменений
	Уточненный план

	Доходы
	6677,9
	2795,5
	9473,4

	Безвозмездные поступления
	6071,8
	1876,7
	7948,5

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2528
	1336,3
	3864,3

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	540,4
	540,4

	Расходы
	6677,9
	2795,5
	9473,4

	Общегосударственные вопросы
	3023,6
	1553,9
	4577,5

	0102-0000020300
	      Глава муниципального образования

	518,6
	255
	773,6

	0104-0000020400
	Центральный аппарат
	530,1
	306
	836,1

	0113-0000009399
	      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	1974,9
	852,9
	2827,8

	0113-0000078110
	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	140
	140

	0310-0000024799
	      Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	28,8
	22,2
	51

	0505-0000029900
	      Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями

	1056,8
	26
	1082,8

	0801-0000044099
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	1417,5
	778,4
	2195,9

	0801-0000078110
	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	400,4
	400,4

	0801-0000044299
	Библиотеки
	5,4
	14,6
	20

2. Приложения №1,2,3 к решению Совета сельского поселения «Пешковское»  от 29 декабря 2022г. №49«О бюджете сельского поселения «Пешковское» на 2023 год  изложить в новой редакции.
3. Главному бухгалтеру сельского поселения «Пешковское»( Н.Л. Трубиленко)внести соответствующие изменения в бюджетную роспись сельского поселения.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно ч. 7 ст.37 Устава сельского поселения «Пешковское»
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования.)                                              Глава сельского поселения
«Пешковское»                                                       И.Н. Родина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению сессии Совета
сельского поселения
«Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
29 декабря 2022г. № 49

 Объемы поступления доходов сельского поселения «Пешковское» на 2023 год
Тыс.руб
	КБК
	Наименование показателя
	сумма

	ДОХОДЫ:

	100 00000 00 0000 000
	Доходы ,всего:
	9473,4

	000 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы:
	359,2

	101 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	105,2

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	14

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	14

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	238

	106 06033 10 0000 110
	Зем. налог взимаем.п/п1п1ст.394НК РФ
	59

	106 06043 10 0000 110
	Зем.налогвзимаем.п/п2п1ст.394 НК РФ
	179

	10804020010000110
	госпошлина
	2

	Неналоговые доходы:
	1165,7

	111 09040 00 0000 120
	Аренда имущества
	98,8

	111 05002 00 0000 120
	Аренда земли
	148,1

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	918,8

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7948,5

	202 00000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов
	7948,5

	202 16001 00 0000 150
	Подушевая  дотация
	139

	202 16001 00 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3225

	202 35118 00 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	170,3

	   202 40000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты
	3864,3

	202 29999 10 0000
150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	9,5

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	540,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	9473,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	9473,4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                  к решению сессии Совета
                                                          сельского поселения
                                                                              «Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
от 29 декабря 2022г №49

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2023 год

Тыс.руб
	Наименованиепоказателя
	ведомство
	раздел
	подраздел
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000

4577,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02
	0000000000

	773,6

	Глава муниципального образования

01

02

0000020300

	773,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	0000020300
	121
	609,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	0000020300
	129
	164,3

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	0000000000

836,1

	Центральный аппарат

	01
	04
	0000020400
	000
	836,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	0000020400
	121
	652,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	0000020400
	129
	173,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	01
	04
	0000020400
	244
	10,7

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000

	2967,8

	      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	01
	13
	0000009399
	000
	2827,8

	Фонд оплаты труда учреждений

	01
	13
	0000009399
	111
	1613,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	01
	13
	0000009399
	119
	471

	Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	01
	13
	0000009399
	244
	150,9

	Услуги связи

	01
	13
	0000009399
	244
	50

	Коммунальные услуги

	01
	13
	0000009399
	244
	40,8

	Работы, услуги по содержанию имущества

	01
	13
	0000009399
	244
	3

	Прочие работы. услуги

	01
	13
	0000009399
	244
	6

	Закупка МЗ

	01
	13
	0000009399
	244
	51,1

	Закупка энергетических ресурсов

	01
	13
	0000009399
	247
	529,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	13
	000009399
	851
	52

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0000009399
	852
	1,3

	Уплата иных платежей

	01
	13
	0000009399
	853
	10

	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	01
	13
	0000078110
	000
	140

	Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	01
	13
	0000078110
	244
	140

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000000
	000
	170,3

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	02
	03
	0000051180
	000
	170,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	0000051180
	121
	131

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	0000051180
	129
	39,3

	    Гражданская оборона

	03
	09
	0000000000
	000
	70,6

	      Участие в предупреждении и ликвидации последствий последствий ЧС в границах поселения

	03
	09
	0000000521
	000
	70,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	03
	09
	0000000521
	244
	70,6

	Закупка МЗ

	03
	09
	0000000521
	244
	70,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	10
	0000000000
	000
	51

	      Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	0000024799
	000
	51

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	03
	10
	0000024799
	244
	51

	Закупка МЗ

	03
	10
	0000024799
	244
	51

	    Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	000
	65

	      Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	05
	03
	0000000523
	000
	60

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	0000000523
	244
	60

	Закупка МЗ

	05
	03
	0000000523
	244
	60

	      Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наслежия(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, распол

	05
	03
	0000000524
	000
	5

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	0000000524
	244
	5

	Закупка МЗ

	05
	03
	0000000524
	244
	5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05
	0000000000
	000
	1093,9

	      Организация водоснабжения населения путем подвоза питьевой воды населению

	05
	05
	0000000526
	000
	11,1

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	05
	05
	0000000526
	244
	11,1

	Закупка МЗ

	05
	05
	0000000526
	244
	11,1

	      Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями

	05
	05
	0000029900
	000
	1082,8

	       Закупка энергетических ресурсов

	05
	05
	0000029900
	247
	1037,7

	Уплата прочих налогов. сборов

	05
	05
	0000029900
	852
	20,1

	Уплата иных платежей

	05
	05
	0000029900
	853
	25

	    Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	06
	05
	0000000000
	000
	9,5

	      Реализация мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биотермические ямы)

	06
	05
	00000S7267
	000
	9,5

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг

	06
	05
	00000S7267
	244
	9,5

	Прочие работы. услуги

	06
	05
	00000S7267
	244
	9,5

	    Другие вопросы в области образования

	07
	09
	0000000000
	000
	819,3

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг

	07
	09
	0000045299
	244
	753,8

	Приобретение МЗ

	07
	09
	0000045299
	244
	753,8

	Закупка энергетических ресурсов

	07
	09
	0000045299
	247
	65,5

	Культура

	08
	01
	0000000000
	000
	2616,3

	      Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

	08
	01
	0000044099
	000
	2195,9

	Закупка энергетических ресурсов

	08
	01
	0000044099
	247
	2190,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	08
	01
	0000044099
	851
	5

	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	08
	01
	0000078110
	000
	400,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	08
	01
	0000078110
	244
	400,4

	Закупка МЗ

	08
	01
	0000078110
	244
	400,4

	Библиотеки

	08
	01
	0000044299
	000
	20

	Закупка энергетических ресурсов

	08
	01
	0000044299
	247
	20

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	9473,4

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                  к решению сессии Совета
                                                          сельского поселения
                                                                               «Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
от 29 декабря 2022г №49

Ведомственная структура
Расходов сельского поселения «Пешковское» на 2023 год

	Тыс.руб
	Разд.подр.цср.вр
	Наименование показателя
	сумма

	РАСХОДЫ:

	9473,4

	01
	Общегосударственные вопросы
	4577,5

	01.02.0000000000.000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	773,6

	01.02.0000020300.121
	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	609,3

	01.02.0000020300.129
	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	164,3

	01.04.0000000000.000
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	836,1

	01.04.0000020400.121
	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	652,1

	01.04.0000020400.129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	173,3

	01.04.0000020400.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10,7

	01.13.0000000000.000
	Другие общегосударственные вопросы
	2967,8

	01.13.0000009399.111
	Фонд оплаты труда учреждений
	1613,3

	01.13.0000009399.119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	471

	01.13.0000009399.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	150,9

	01.13.0000009399.247
	Закупка энергетических ресурсов
	529,3

	01.13.0000009399.851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	52

	01.13.0000009399.852
	Уплата прочих налогов, сборов
	1,3

	    01.13.0000009399.853
	Уплата иных платежей
	10

	01.13.0000078110.000
	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	140

	01.13.0000078110.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	140

	02.03.0000000000.000
	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	170,3

	02.03.0000051180.000
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	170,3

	02.03.0000051180.121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	131

	02.03.0000051180.129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	39,3

	03.09.0000000521.000
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий последствий ЧС в границах поселения

	70,6

	03.09.0000000521.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	70,6

	03.10.0000000000.000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	51

	03.10.0000024799.000
	      Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	51

	05.03.0000000000.000
	    Благоустройство

	65

	05.03.0000000523.000
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	60

	05.03.0000000523.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	60

	05.03.0000000524.000
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наслежия(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, распол

	5

	05.03.0000000524.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	5

	05.05.0000000000.000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1093,9

	05.05.0000000526.000
	Организация водоснабжения населения путем подвоза питьевой воды населению

	11,1

	05.05.0000000526.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг:

	11,1

	05.05.0000029900.000
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями

	1082,8

	05.05.0000029900.247
	Закупка энергетических ресурсов

	1037,7

	05.05.0000029900.852
	Уплата прочих налогов. сборов
	20,1

	05.05.0000029900.853
	Уплата иных платежей
	25

	06.05.0000000000.000
	    Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	9,5

	06.05.00000S7267.000
	Реализация мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биотермические ямы)

	9,5

	06.05.00000S7267.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	9,5

	07.09.0000000000.000
	Другие вопросы в области образования

	819,3

	07.09.0000045299.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	753,8

	07.09.0000045299.247
	Закупка энергетических ресурсов
	65,5

	08.01.0000044099.000
	      Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

	2195,9

	08.01.0000044099.247
	Закупка энергетических ресурсов
	2190,9

	08.01.0000044099.851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	5

	08.01.0000078110.000
	      Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения

	400,4

	08.01.0000078110.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	400,4

	08.01.0000044299.000
	Библиотеки
	20

	08.01.0000044299.247
	Закупка энергетических ресурсов
	20

______________________________________________________________________